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 Szanowny Księże Proboszczu, Pani Burmistrz, Panie Burmistrzu, Prezesie, zaproszeni Goście,
Szanowne Druhny i Druhowie Strażacy!
W roku 2016 kończy się kadencja Zarządu OSP, dzisiaj postaramy się podsumować ostatni rok
pracy oraz całą kadencję obecnego Zarządu. W niniejszym sprawozdaniu postaramy się
przedstawić najważniejsze wydarzenia w ciągu całej kadencji.

  

  

Najważniejszym wydarzeniem jest dalsza kontynuacja budowy Domu Strażaka wraz z
Wiejskim Centrum Kulturalno-Sportowym w Chabówce. Planowane zakończenie budowy
remizy jest w tym roku.  Z uwagi na fakt iż spełniliśmy wymagania, zostaliśmy wpisani do
rejestru jednostek współpracujących z Systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne,
prowadzonego przez Wojewodę Małopolskiego. Dzięki temu, otworzyła nam się droga m. in. do
działań z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, jak również do szkoleń KPP zgodnie z
ustawą o PRM. Jednostki wpisane do tego rejestru funkcjonują jako organizacje społeczne,
które w ramach swoich zadań są obowiązane do niesienia pomocy osobom w stanie nagłego
zagrożenia zdrowia i życia.

  

 

  

  

 W minionej kadencji duży nacisk został położony na wyszkolenie druhów naszej jednostki.

  

Stan wyszkolenia druhów będących w JOT:
- Szkolenie podstawowe - 28 druhów,
- Szkolenie specjalistyczne, w tym:
- Szkolenie II stopnia - aparaty ODO - 23 druhów, 
- Ratownictwo techniczne - 13 druhów,
- Kwalifikowana Pierwsza Pomoc - 10 druhów,
- Dowódców - 12 druhów,
- Trenażer - 11 druhów,
- Kierowców - 9 druhów,
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- Praca w sieci UKF - 12 druhów.

  

  

  

 Oprócz kursów organizowanych przez PSP uczestniczyliśmy w manewrach gminnych na
terenie naszej Gminy, jak również wspólnie z jednostkami OSP w Gminie Raba Wyżna.
Dodatkowo nasza jednostka uczestniczyła w ćwiczeniu na trenażerze. Urządzenie to pozwala
na symulację zjawisk towarzyszących pożarom wewnętrznym. Szkolenie miało na celu
doskonalenie z zakresu pracy w aparatach ochrony dróg oddechowych. Założeniem ćwiczenia
było podanie prądów wody na płomienie pojawiające się wewnątrz trenażera oraz przeszukanie
pomieszczeń w celu zlokalizowania ewentualnych osób poszkodowanych. Przy tej okazji
jeszcze raz dziękujemy Komendantowi Powiatowemu PSP w Nowym Targu, obsłudze
trenażera pożarowego, dowódcy oraz strażakom z JRG Rabka, za możliwość wzięcia udziału w
szkoleniu, które pozwoliło nam zdobyć cenne doświadczenia przydatne podczas działań
ratowniczo-gaśniczych.

  

 Zarząd OSP podjął decyzję o wprowadzeniu cyklicznych zbiórek szkoleniowych, na których
druhowie przypominają sobie i utrwalają podstawowe wiadomości zdobyte na szkoleniach, a
niezbędne podczas działań ratowniczo-gaśniczych. Pośród realizowanych zagadnień były m.in.
działania ratowniczo- gaśnicze podczas pożarów, działania w sprzęcie ochrony układu
oddechowego przy pożarach wewnętrznych, działania podczas wypadków komunikacyjnych,
organizacja miejsca akcji, organizacja zaopatrzenia wodnego, prowadzenie korespondencji
radiowej, kwalifikowana pierwsza pomoc, techniki ewakuacji, a przede wszystkim BHP podczas
działań. Dodatkowo, w przedszkolu w Chabówce oraz w Zespole Szkół w Chabówce zostały
zorganizowane ćwiczenia i ewakuacja dzieci z budynków. Przeprowadzona w ten sposób
próbna ewakuacja pozwoliła sprawdzić przygotowanie dzieci, uczniów jak również personel
placówek do realnego zagrożenia.
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 W ramach obchodów dni ochrony przeciwpożarowej w maju organizowaliśmy spotkania z
dziećmi w naszej jednostce. Dzieci mogły poznać wyposażenie bojowe naszej OSP oraz
zapoznać się ze specyfiką pracy strażaka - ochotnika. Na miejscu przedstawiliśmy im tajniki
naszej służby, pokazaliśmy sprzęt z którym pracujemy na co dzień. Dzieci miały okazję
dowiedzieć się w jaki sposób jesteśmy alarmowani do pożarów lub innych zdarzeń.

  

 

  

  

 Reaktywowaliśmy naszą stronę internetową pod adresem www.ospchabowka.rabka.pl, dzięki
której można dowiedzieć się o życiu naszej jednostki, działalności MDP, Parafii, oraz naszej
miejscowości. Nasza jednostka oprócz tego, że posiada stronę internetową to również ma swój
profil na Facebook-u. Strona internetowa jak również profil na Facebook-u administrowana jest
przez naszego druha Grzegorza Pitka.

  

  

 W minionej kadencji mocny nacisk został położony również na Młodzieżową Drużynę
Pożarniczą. Został powołany opiekun MDP - druh Piotr Nowak, który opiekuje się młodymi
strażakami, organizując z nimi spotkania oraz zbiórki ćwiczeniowe. Chcąc zachęcić młodych
strażaków do pracy społecznej w OSP, zostały zorganizowane wycieczki, m.in.: do JRG Rabka,
KP PSP Zakopane, gdzie młodzi strażacy mogli poznać pracę, samochody i sprzęt
ratowniczo-gaśniczy, który na co dzień jest wykorzystywany w różnego typu działaniach. Poza
wycieczkami szkoleniowym,i MDP uczestniczyła w wycieczkach turystyczno- krajoznawczych,
m. in. w Bieszczady, na Luboń, Babią Górę.
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 Po wielu latach udało się nam nadać numer budynku w naszej starej remizie- nr: 140 D, przy
tej okazji udało się nam również nadać nr nowej remizie. W roku 2014, po długich staraniach
(rozmowy z właścicielami trwały prawie 10 lat), dzięki wsparciu Klubu Chabówka w Chicago z
prezesem, panem Stanisławem Sutor, udało się nam zakupić działkę gruntową w sąsiedztwie
nowej remizy. Zakupiona nowa działka niezbędna jest do dalszego rozwoju terenu wokół nowej
remizy.

  

  

 Dzięki determinacji druha Stanisława Kołodzieja oraz kolegów druhów z OSP Nowy Targ,
dotarliśmy do dokumentów potwierdzających istnienie straży w Chabówce już w 1926 r.,
znaczyło by to, że w 2016 roku nasza jednostka obchodzić będzie 90-lecie. W związku z tym
złożyliśmy wniosek do Zarządu Głównego ZOSP RP w celu uznania tej daty za datę powstania
straży w Chabówce.

  

 

  

  

 Oprócz wyszkolenia strażaków, udało się na nam pozyskać lub zakupić sprzęt niezbędny do
prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczy, najważniejsze zakupy to: nadciśnieniowe aparaty
powietrzne AUER, sygnalizatory bezruchu, butle stalowe - 4 kpl; hełmy CALISIA oraz GALLET;
maski AUER; laryngofony niezbędne do łączności- 2 szt.; pompa zanurzeniowa umożliwiająca
wypompowanie wody z dużych głębokości; umundurowanie dla MDP (czapki, pasy ubrania
MDP); komplet szyn Kramera niezbędnych do stabilizacji złamań lub zwichnięć kończyn;
narzędzie ratownicze Halligan; zestaw pianotwórczy wyposażony w pojemnik na środek
pianotwórczy oraz w prądownicę wodno-pianową z zaworem odcinającym i zasysaczem
liniowym; została pozyskana stacja selektywnego alarmowania DSP-52 L oraz syreny alarmowe
do nowej remizy - udało się to dzięki dotacji z ZW ZOSP RP; drabiny nasadkowe drewniane;
dzięki dotacji z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego pozyskaliśmy zestaw ratownictwa
medycznego torba R1; najnowszym naszym zakupem są ubrania specjalnie do usuwania
gniazd m.in. szerszeni.
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 Nasz jednostka uczestniczy w uroczystościach Kościelnych w Chabówce takich jak: Boże
Ciało, Warta przy Grobie Pańskim, Msza Św. z okazji Dnia Strażaka, Pasterka, Pielgrzymki
strażackie do Ludźmierza oraz innych uroczystościach, np. Dożynki Gminne.  
Współpracujemy z takimi organizacjami jak: Gmina Rabka-Zdrój, Sołtys wsi Chabówka, Rada
Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich w Chabówce, Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej
w Chabówce, Związek Podhalan w Rabce-Zdroju, Stowarzyszenie Alternatywa Chabówka,
Spółka Leśna z Chabówki oraz ze sponsorami. 
Uczestniczyliśmy również w pomocy dla potrzebującej rodziny z Chabówki. Inicjatorem pomocy
była p. Sołtys i Rada Sołecka. Spółka Leśna z Chabówki przeznaczyła dla rodziny drzewo w
lesie. Nasza praca polegała na ścince oraz transporcie drzewa bezpośrednio do rodziny.

  

  

 Z ważniejszych prac społecznych: z uwagi na niebezpieczeństwo jakie stwarzała stara
drewniana wieża strażacka, długie lata dały znać o sobie (zużyte elementy konstrukcyjne),
zostaliśmy zmuszeniu zdemontować starą wieżę; wykonana została nowa brama wjazdowa
rozsuwana koło obecnej remizy; remont przyczepki wężowej oraz zabudowa nowej przyczepki
transportowej; bieżące porządki gospodarcze; sprzątanie terenu wokół Kościoła Parafialnego w
Chabówce przed uroczystościami; mycie boiska szkolnego.

  

  

 Zabezpieczaliśmy różnego rodzaju uroczystości czy imprezy sportowe, do najważniejszych
należą: Tour de Pologne w Rabce-Zdroju, wyścigi rowerowe, biegi górskie - Mountain Maraton,
Dożynki, Parowozjada w Chabówce i w ostatnich dniach zabezpieczenie wizyty Prezydenta RP
Andrzeja Dudy, podczas Memoriału Narciarskiego im. Marii Kaczyńskiej na Polczakówce w
Rabce-Zdroju.
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 W tym roku, Zarząd podjął decyzję o konieczności pozyskania lekkiego samochodu
ratownictwa technicznego z przystosowaniem do działań rozpoznawczo-ratowniczych z funkcją
ratownictwa ekologiczno-chemicznego a przede wszystkim do prowadzenia akcji ratowniczych
podczas wypadków drogowych i miejscowych zagrożeń, np.: chemicznych, ekologicznych, itp.
W związku z tą decyzją został sprzedany samochód GLM Mercedes, a pieniądze ze sprzedaży
zostały zdeponowane na koncie bankowym z przeznaczeniem na zakup nowego samochodu.

  

 

  

 Tak w wielkim skrócie przedstawia się działalność Zarządu OSP w ubiegłym roku jak również w
okresie całej kadencji.

Na koniec z Zarządem OSP chcielibyśmy podziękować wszystkim osobom i instytucjom
wspierającym naszą jednostkę:

  

1. Szczególne gorące podziękowania kierujemy do Władz Rabki: do Burmistrz Rabki Zdroju
Pani Ewy Przybyło, Zastępcy Pana Roberta Wójciaka, za ciągłe wsparcie i finansowanie naszej
jednostki, za zakup samochodu bojowego DAF oraz przede wszystkim za budowę nowej
remizy. 
2. Gorąco dziękujemy druhowi Prezesowi Edwardowi Siarce za wsparcie naszej działalności
strażackiej oraz sportowo- kulturalnej oraz za pomoc przy uzyskaniu środków finansowych.
3. Księdzu Proboszczowi Pawłowi Skowronowi, zarazem Kapelanowi ZOSP RP Gminy
Rabka-Zdrój za wsparcie, dobre słowo i modlitwę.
4. Radzie Miejskiej oraz Pani Przewodniczącej Marii Górnickiej- Orzeł, którzy rokrocznie w
budżecie Miasta Rabka Zdrój zabezpieczają środki finansowe dla nas. 
5. Sołtys a zarazem Radnej pani Renacie Wdówka oraz Radzie Sołeckiej Chabówki, którzy
wspierają nasze działania oraz robią wszystko co ich mocy, żebyśmy mogli się rozwijać.
6. Podziękowania kierujemy na ręce Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w
Nowym Targu druha Jana Kuczkowicza, za wsparcie i troskę o naszą jednostkę.
7. Podziękowania kierujemy na ręce Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w
Rabce-Zdroju druha Jacka Klinowskiego, za współpracę oraz ciągłe wsparcie.
8. Komendantowi Powiatowemu PSP w Nowym Targu mł. bryg. mgr inż. Mariuszowi Łaciak,
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dowódcy JRG Rabka st. kpt. Jackowi Fic oraz kolegom strażakom z JRG Rabka-Zdrój
dziękujemy za przekazywaną wiedzę i doświadczenie, za współpracę podczas działań
ratowniczo-gaśniczych oraz możliwość uczestniczenia w szkoleniach. 
9. Podziękowania kierujemy do naszych rodaków z Polonii w Ameryce a w szczególności na
ręce Pana Stanisława Sutor, prezesa Zarządu Klubu Chabówka w Chicago i wszystkich
członków.
10. Podziękowania kierujemy do Wspólnoty Leśnej z Chabówki, do pracowników Urzędu
Miejskiego z Rabki Zdroju - należy tutaj wymienić: pana Adama Radoń, panią Skarbnik Grażynę
Dziechciowską,  do Koła Gospodyń Wiejskich w Chabówce do Stowarzyszenia Miłośników
Kultury Ludowej z Chabówki.
9. Podziękowania kierujemy do naszych sponsorów: Firma EUROBLACH Chabówka, Firma
budowlana ZRBS Paweł Wójciak Chabówka,  RABPLAST Rabka-Zdrój, Pizzeria JAKO
Chabówka, ROBOTY ZIEMNE Stanisław Wójciak Rabka-Zdrój,  Firma Budowlana JURTEX
Rabka-Zdrój, RAPACZ Piotr Rapacz Usługi Ogólnobudowlane Rdzawka, Hurtownia Spożywcza
REDOX Spytkowice, Pizzeria MALEŃKA Rabka-Zdrój, Centrum Uśmiechu Barbara Świder
Raba Wyżna, Firma LUBERPLAST Rabka-Zdrój, Park Rozrywki RABKOLAND Rabka-Zdrój,
Przedsiębiorstwo Inwestycyjne DOM Zakopane, Centrum Auto-Moto Zenon Świder Raba
Wyżna, FHU KOŚMIDER Stanisław Kośmider Rabka-Zdrój, EKO-TRAK Wyroby Drzewne Anna
Widz Przyborów, oraz wszystkim mieszkańcom Chabówki jak również naszym darczyńcom,
który udzielają nam wsparcia finansowego.
 10. Podziękowania należą się również Druhowi Piotrkowi Nowakowi - opiekunowi MDP za
pracę z młodzieżą, życzymy Mu dużo siły i motywacji w dalszej pracy oraz żeby udało mu się
powiększyć skład MDP i realizować swoje cele z młodymi strażakami. 
11. Na koniec gorące podziękowania kierujemy samym Strażakom, młodzieży, za działania 
w Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych, bez których nie moglibyśmy realizować naszych
zamierzeń. 
13. Serdeczne podziękowania składamy wszystkim tym, którzy wpłacili 1 % podatku na
organizację Pożytku Publicznego jaką jest nasza jednostka.

Zarząd OSP Chabówka dziękuje Wam za trudną i ofiarną służbę dla społeczeństwa oraz
naszym rodzinom za pomoc i wyrozumiałość.
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Za Zarząd

  

  

Sekretarz Dariusz Makowski
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